2025/01/25
生徒様

お知らせ
リーズ　イングリッシュ

　アボット　リー

　　いつも英語レッスンに対してご理解、ご協力いただきありがとうございます。３点お知らせいたします。

１、年会費について
　在籍の生徒様には９月にお知らせの通り、レッスン代価格の変更ではなく、年会費を設定させていただきまし
た。２月のレッスンの際に集金を予定させていただきますのでお知らせいたします。

＜年会費＞
　今年度の年会費は１０月～３月分です。２月退校予定の方も下記の金額に変更はありません。

＜お支払い方法＞
　２月の最初のレッスンのお支払いの際に年会費を加えた金額のご用意をお願いいたします。

２、４月からの入校のご希望について
　年末はアンケートのご回答ありがとうございました。４月からのクラス編成について以下のように計画してい
ます。

１、クラス希望について
　４月からのクラスをご希望の方へ現段階のクラス予定・料金表・入校申込書を配布いたします。
• 進級などによって、クラスが持ち上がりにならず、時間が変更になっている曜日がございます。変更のクラス
の方は可能なクラスがありましたら、申込書にてお知らせください。後日講師より、予定をご相談させてくだ
さい。
• 申込の状況に応じて、お知らせのクラスが変更になることがございます。ご理解ください。
• 教材の見直しで今年度と一部変更になっているクラスがございます。

２、ご希望についてのお願い
　来年度も定員を設定してクラスを組みます。ご希望についてはレッスン開始時間に間に合うクラス・毎週通え
る曜日をご検討ください。（平日の夕方クラスは、相見１５時４０分・幸田１６時スタートです。）
　しかしながら部活動や各ご家庭のご事情もそれぞれかと思います。定期的なお休み（ご都合でのお休みが毎月
１回以上）が見込まれる場合は、申し込みの際に事前にご相談ください。

２０２４年度　年会費

クラス 年会費(税込)　/　10月～３月分

親子(１歳～3歳)・幼児クラス 1,600円

小学生クラス・英検５級クラス 2,000円

英検4級～準２級クラス 2,400円

英検２級以上クラス 3,200円

大人グループ 3,200円

大人プライベート 4,800円

/ ページ1 2

2025/01/25
４、ご家族のご入校希望について
　２月に体験レッスンを予定しています。お時間いただける日がございましたらぜひご検討ください。対象クラ
スについては、おおよその予想のクラスをお手紙にてお知らせさせていただきますが、在籍の生徒さんの調整
後、または、体験レッスン後にご要望をお聞きし、おすすめのクラスをご案内させていただければと思います。

体験レッスンのご予約はお手数ですが、ホームページからお願いいたします。

１月２７日（月）１９時より右QRコードのページからご予約いただけます。
（それ以前はアクセスできなくなっています。）

３、その他
　１月後半よりアボット友美が産休・育休をいただきます。しばらくの間、リー先生が全体のアシスタント業務
を行わせていただきます。ホープ先生、ヤナ先生が担当するクラス、土曜午前についてはそれぞれの教室で日本
人スタッフがレッスンの補助をいたします。

①ご質問・ご相談について
　LINEにてご相談ください。LINEメッセージを日本人スタッフが確認した場合は、右の
ような画像が返信されます。返信が必要な場合で３日以内に返事がない場合はお手数です
が再度ご連絡ください。

②欠席連絡について
・欠席連絡はLINEかメモにてご連絡お願いいたします。口頭での連絡は受けられません。
・レッスン代の封筒へ出欠を直接記入いただくことはご遠慮ください。
・無断欠席はレッスン代１回分がかかってしまいます。お気をつけください。

LINEの連絡方法の例

メモでの連絡方法の例

レッスン代のお支払いについて
　レッスン代は今まで通り、都度払い、まとめ払いにてお釣りのないようにお支払いください。また、レッスン
が始まる前にお子様から日本人スタッフに渡していただくようお願いします。
　また、ご家族で教室が相見・幸田と分かれている場合は、それぞれのクラスでお支払いをお願いします。

たくさんのご連絡になりましたが、ご不明なことがございましたら、LINEにてご連絡お待ちしております。どう
ぞよろしくお願いいたします。

/ ページ2 2
元気な赤ちゃんの報告ができ
るように頑張ります！

リー&友美

・教室名・クラスの時間
・生徒様のお名前
・欠席される日
・理由を添えて
　　　　　ご連絡ください。

幸田教室　(木)１６：００
アボット　もも

１１月２５日
　学校行事のためお休みします。

教室・レッスン時間
生徒さんのお名前

欠席する日
理由　　　をメモでご連絡ください。